
COMUNE DI CAMPOROTONDO ETNEO
Provincia di Catania

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero Registro Generale 1 del 09-02-2023

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI
ORDINE E GRADO IN DATA 10.02.2023, A SEGUITO DI PERSISTENTI CONDIZIONI METEO
AVVERSE.

 

IL SINDACO
 

Premesso l'avviso regionale di Protezione Civile Per Il Rischio Meteo-Idrogeologico e Idraulico n° 23039
del 08.02.2023, per il Rischio Idrogeologico e Idraulico, con validità dalle ore 16:00 del 08 Febbraio 2023
fino alle ore 24:00 del 09 Febbraio 2023, nel quale sono rappresentate le persistenti avverse condizioni meteo,
che in atto interessano la fascia orientale del territorio regionale;
 

Considerato l’avviso regionale di Protezione Civile Per Il Rischio Meteo-Idrogeologico e Idraulico n°
23040 emesso in data 09.02.2023, per un Rischio Idrogeologico e Idraulico, con validità dalle ore 16:00 del 09
Febbraio 2023 fino alle ore 24:00 del 10 Febbraio 2023;
 

Stante il perdurare delle pessime condizioni meteo, che prefigurano anche per la giornata del 10.02.2023 uno
scenario che non debba essere differente da quello odierno;
 

Stante che Uno dei compiti primari del Sindaco è quello di saper garantire in ogni situazione la sicurezza
della propria comunità, sia come singoli individui che come collettività;
 

Tenuto conto che l'ondata di maltempo che in data odierna sta colpendo la nostra area, così come
preannunciato possa protrarsi fino alla giornata di Venerdì 10.02.2023, si da poter costituire una potenziale
fonte di rischio per la pubblica incolumità, nonché potenziale causa di notevoli intralci alla circolazione
stradale, con gravi difficoltà nella erogazione dei servizi pubblici essenziali;
 

Ritenuto di conseguenza, dover in atto confermare la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche operanti nel
territorio comunale anche per la giornata di Venerdì 10 Febbraio 2023 onde evitare ulteriori disagi alla
popolazione scolastica, al personale addetto e all'utenza in generale;
 

Visti :
-       l'art. 54 del D. L.vo 267/2000, riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di
competenza statale, tra le quali l'emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza
pubblica;
-         l'art. 15 della 225 del 24.02.1992 che attribuisce al Sindaco, quale Autorità di Governo, le
funzioni di Organo Locale di Protezione Civile;

 

Considerato  che la situazione in atto, è quella dello stato di ALLARME nell’Area del territorio regionale
di cui alle aree: A, H, I, F e G;
 



Ritenuto di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica incolumità;
 

O R D I N A
 

Per i motivi esposti in premessa e che si intende espressamente richiamati, la chiusura di tutte le
istituzioni scolastiche di qualunque ordine e grado operanti in questo territorio comunale, per tutta la
giornata del 10 Febbraio 2023;

DISPONE
 

La notifica della presente ordinanza ai Dirigenti degli istituti scolastici locali, per quanto di rispettiva
competenza;
che copia della presente ordinanza venga comunicata a:

-        S.E. Il Prefetto di Catania;
-        al locale Comando Polizia Municipale;
-        al Comando Stazione Carabinieri di Camporotondo Etneo;
-        al servizio regionale della Protezione Civile per la provincia di Catania;

Dispone altresì la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line
 

 

Camporotondo Etneo 09-02-2023
 
 

  IL SINDACO
  FILIPPO PRIVITERA

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


